— Josephus Velamin Rutski, Dei m iseratione hum ilis Archiepiscopus 
M etropolitanus Kijoviensis, Haliciensis totiusque Russiae: Notum facio his 
literis meis om nibus in genere et cuivis in specie, hoc saeculo, et in posterum  
fu tu ris hom inibus, quod ego M etropolitanus, considerando in Ecclesia S. 
Orientali, pro Episcopatibus, et M etropolia antiquis tem poribus de Ordine S. 
Basilij Magni solere assum i personas, e t hanc solam Religionem in to ta 
Russia Unita dilatare gloriam Dei, ne post m ortem  M etropolitanorum  ascen
dant ad hoc beneficium  per prom otiones M agnatum saecularium  indignae 
personae, statui, et statuo, ac aeternis tem poribus, u t post m ortem  illorum, 
nemo sive ex Dominis Episcopis, sive ex Regularibus Personis, ad Serenissi
m um  Regem Poloniae, sub id tem poris feliciter regnantem , ad exportandum  
privilegium  recu rrere  audeat et praesum at, p raeter quod ille quem Serenissi
m o Regi, M onarchae Poloniae, Domini Episcopi et Reverendissim us Pater 
Proto-Archim andrita Ordinis nostri praesentaverint, ac postea Sanctissimo 
Papae Romano com m endaverint. Quod si quis citra  voluntatem  et facultatem  
Reverendissim i Patris Proto-Archim andritae audeat sibi Privilegium exporta
re, talem  veluti indignum  Domini Episcopi cum Revd.mo Patre Proto-Archi
m andrita, Romam petendo, u t alienetur, deferent. Donec autem  (/. 95v) hac 
m ethodo electus, e t privilegiatus Benedictionem  a P atre  Sanctissim o Papa 
Romano pro M etropolita recipiat, ne bona M etropoliae vadant in ruinam , 
iidem  expetent adm inistratorem  apud Illustrissim um  Dominum Nuntium  Pa- 
palem; in terea vero tenebit illa deoccupare Dominus Protothronius M etropoli
ae,455, vel si ille non supervivat Dominus Exarcha M etropoliae, et nemo, sub 
terrib ili iudicio Dei et sub m aledictione Sanctorum  Patrum  in Concilio Nicaeno 
congregatorum , curare apud Serenissim um  Regem Poloniae privilegium pote
rit, absque voluntate supra specificatarum  personarum ; propterea ad Serenis

454 Leo Lucas Kiszka, Metropolita Kioviensis (1714-1728), Episcopus Volodimiriensis 
(1711-1728), Protoarchimandrita (1703-1713); Alumnus pontificius Collegii de Prop. Fide, in
gressus die 6.XII.1687, sacerdos annorum 24, exiit e Collegio an. 1691, et « ha dato sempre 
sodisfatione alii Superiori e Maestri »; cfr. D. B lazejowskyj, Ukrainian et Bielorussian 
Students..., in « Analecta OSBM », voi. XV, pag. 208. In Ordine Concionator Zyrovicensis 
et Vilnensis, ubi erat etiam Vicarius monasterii, a Cap. Bitenensi an. 1698 etiam Secretarius, 
et ab anno 1703 Protoarchimandrita, reelectus anno 1709 in Cap. Bilaensi; ab anno 1710 
nominatus et anno 1711 consecratus Episcopus Volodimiriensis, retento officio Proto- 
archimandritae usque ad Capitulum Vilnense, diebus 25-31.VII.1713, ubi electus fuit 
Basilius Procevyc in Superiorem Generalem. Obiit diebus 9.IX., X., vel XI.1728; cfr. 
M. M. Wojnar, OSBM, De Protoarchimanclrita Basilianorum, pag. 273-275, ubi etiam brevis 
bibliographia eius scriptorum datur.

455 Protothronius seu Episcopus Volodimiriensis; exarcha vero semper erat Episcopus 
Luceoriensis.

simos M onarchas Poloniae supplico, ut, non habito respectu super ullas 
recom endationes, eos tan tum  privilegiari faciant, quos Ordo S. Basilij Magni, 
per Revendissim um  Patrem  Proto-Archimandritam  suum, tanquam  bene gna
rum  virtu tum  et progresuum  uniuscujusque com m endaverit;456 u t autem  hae 
Literae m eae m ajus habeant pondus, m anus meae subscriptione roboro, et 
sigillo confirmo.

D abantur Novogrodovicijs, die vigesima quinta Iulij, Anno Millesimo sex
centesimo decimo septimo; apud has Literas subscriptio talis: Iosephus Ve- 
lam in Rutski, Archiepiscopus (m pr.) — L.S. —

Quae quidem  Literae modo praem isso acticatae, per deprom ptum  parti 
offerenti, cum  suis originalibus datae, et extraditae sunt. Actum Vilnae, ut 
supra.

Mathias Casimirus Gudelewicz 
Apostolicus et Actorum Consistorii Episcopatus Vii.

N otarius Publicus (mpr)

Anno D. 1728, die 25. 7bris: Ego B arnabas Swidnicki, ODBM, Notarius 
Apostolicus, A rchim andrita Braslaviensis, has Copias cum  suo originali colla- 
tionatas a m e et de verbo ad verbum  concordatas affirmo. Dat. Byth., u t 
supra.

2dum Documentum

Anno Domini Millesimo septingentesim o octavo, die vero m ensis Decem
bris decima octava.

Coram Actis Consistorij Episcopatus Vilnensis, in mei N otarij infrascripti 
praesentia, com parens personaliter Rd.ssimus Pater et Dominus Leo Lucas 
Kiszka, Ordinis Divi Basilij Magni Proto-Archimandrita, Superior Berezvecen- 
sis, Sacrae Theologiae Doctor, Literas infrascrip tas originales ad Acta obtulit, 
scriptas in  tenore sequenti, rhutenicas ex rhutenico stylo, in latinum  idioma 
versas, fideliter per me et explicatorem  styli collationatas, de (/. 96) verbo ad 
verbum  concordantes:

— Iosephus Velamin Rutski, M iseratione Dei et Sedis Apostolicae Roma
nae hum ilis Archi-Episcopus M etropolitanus Kijoviensis, Haliciensis totiusque 
Russiae, om nibus in genere et cuivis in specie, ad quorum  notitiam  praesentes 
pertinebunt, praecipue vero Dominis et Patribus Episcopis et R.dis Patribus 
Ordinis S. Basilij Magni in Unione Sancta cum Ecclesia Rom ana existentibus, 
post transm issam  Pastoralem  benedictionem.

Notum  facio his literis meis quod debiles vires m eas advertendo et 
considerando brevitatem  vitae meae ac desiderando, u t Ecclesia Sancta nostra 
Ruthena, post fata mea, non patia tu r aliquod damnum, si longo tem pore

456 Protoarchimandrita cognoscebat membra Ordinis et proinde potuit dare informa
tiones responsabiles; cfr. « Regulae Protoarchimanclritae », in Epistolae Josephi Velamin 
Rutskyj, pag, 334-343, vel etiam « Regulae Episcoporum », ibidem , pag. 369-380.